
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 

T i s k o v é  o d d ě l e n í  
 

 

  
Reakce na stanovisko Národní rady zdravotně 
posti�ených v ČR k věcnému záměru zákona o 

sociálních slu�bách 
 

Tisková zpráva 
 

         Ministerstvo práce a sociálních věcí usiluje o reformu sociálních slu�eb. A 
proto vypracovalo záměr zákona o sociálních slu�bách.  
 
         MPSV podporuje takový model zákona o sociálních slu�bách, který lidem 
umo�ní rovný přístup k pomoci a svobodnou volbu druhu, místa a poskytovatele 
slu�by. 
         Současně v�ak respektujeme právo občana na kvalitní sociální slu�bu a 
také rozvoj nových sociálních slu�eb, včetně osobní asistence.  
 
         Věcný záměr zákona o sociálních slu�bách vznikal v právním prostředí 
probíhající reformy veřejné správy. 
 
         Východiskem pro vznik zákona o sociálních slu�bách je II.etapa reformy 
veřejné správy, během které byly kompetence v oblasti sociálních slu�eb 
převedeny ze státu na kraje a obce. Tyto samosprávy by tedy měly získat 
mo�nost rozhodování o vý�i a způsobu financování. 
Vycházíme přitom z faktu, �e kraje a obce znají situaci v regionu mnohem 
lépe a vědí mnohem lépe,  jak se o své občany postarat. 
 
         Stát si nadále bude zachovávat dotační systém, který bude určen na 
zaji�tění dostupnosti a rozvoj sociálních slu�eb.  
 
         Pokud jde o příspěvek na péči, respektive o příspěvek, který umo�ní 
občanům nákup sociálních slu�eb, bude ře�en v zákonu o hmotné nouzi, který by 
měl být předlo�en vládě do 30.6.2004. 
  
         Pokud by do�lo k převedení prostředků určených na provoz sociálních 
slu�eb na příspěvek na péči, mohlo by dojít ke značnému sní�ení jejich 
dostupnosti a kvality. 
 
       
V Praze dne 24.10.2003                     Kateřina Prejdová, tisková mluvčí MPSV ČR 
                                                            


